

### استقرار پلیس در اطراف مدارس

مهر: رییس پلیس راهور پایتخت با بیان اینکه از روز سوم مهر با افزایش ترافیک مواجهیم، گفت: برای تمام دانش آموزان پایه اول ابتدایی کارت همیار پلیس صادر می‌شود. سردار سید تیمور حسینی در حاشیه جشن شکوفه‌ها و آغاز سال تحصیلی گفت: مأموران پلیس راهور در بیش از ۵۰۰ مدرسه که در معابر اصلی پایتخت شناسایی شده‌اند، مستقر می‌شوند و با تخلفات برخورد می‌کنند. وی با اشاره به ساماندهی

سرویس‌های مدارس افزود: سرویس‌های مدارس از آغاز سال تحصیلی، فعالیت‌های خود را آغاز می‌کنند. رییس پلیس راهور پایتخت تصریح کرد: پیش‌بینی می‌کنیم با شروع سال تحصیلی افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی حجم ترافیک را از روز سوم مهر ماه داشته باشیم. سردار حسینی تأکید کرد: مأموران ما با آغاز سال تحصیلی در آماده‌باش هستند تا نسبت به روان‌سازی ترافیک اقدام کنند.

### وصول ۵۰۰۰ پرونده بخشودگی جرایم کارفرمایان

ایسنا: معاون فنی و درآمد سازمان فنی و اجتماعی از وصول ۵۰۰۰ پرونده بخشودگی جرایم کارفرمایان خبر داد و گفت: مهلت بخشودگی جرایم کارفرمایان دیگر تمدید نمی‌شود، اما از این پس کارفرمایان می‌توانند در صورت وجود شرایط لازم، مشمول بخشودگی شوند. محمد حسن زدا با بیان اینکه از این پس اگر جرایمی اتفاق بیفتد، چون قانون دایمی است، کارفرمایان می‌توانند در صورت واجد شرایط بودن مشمول

بخشودگی شوند، اظهار کرد: بیش از پنج هزار درخواست را در سراسر کشور دریافت کردیم و کمیته‌های مربوط مشغول بررسی پرونده‌ها هستند که آیا شرایط لازم برای بخشودگی جرایم وجود دارد یا خیر. وی افزود: مبلغ بدهی پرونده‌های درخواست شده حدود سه هزار میلیارد تومان است، اما معلوم نیست تا چه میزان در کمیته‌ها مورد موافقت قرار گرفته و اجرایی شود. کارفرمایان باید مدارکی را به کمیته‌های مربوط تحویل دهند.

### در گفت و گو با دکتر احمد پدرام، روانشناس بررسی شد:

# خالکوبی یا کوبیدن فرهنگ؟!

نگار احمدی  
گروه جامعه

خالکوبی، روزگاری تنها برای باغی‌ها و سرکش‌ها بود، نگاه چندان مثبتی نسبت به آنها وجود نداشت، اما ستاره‌های دنیای بازیگری و ورزشکاران کسانی بودند که این شیوه بزرگ‌رادر تمام جوامع پاره‌انداختند، روزهایی بود که اگر یک‌باز یکن‌فوت‌بال خالکوبی داشت، تلویزیون صحنه‌های مربوط به او را خیلی نشان نمی‌داد یا عکس‌هایش را منتشر نمی‌کرد، اما حالا که به جایی رسیده که رسانه‌های داخلی و خارجی

خالد احمدی، روزگاری تنها برای باغی‌ها و سرکش‌ها بود، نگاه چندان مثبتی نسبت به آنها وجود نداشت، اما ستاره‌های دنیای بازیگری و ورزشکاران کسانی بودند که این شیوه بزرگ‌رادر تمام جوامع پاره‌انداختند، روزهایی بود که اگر یک‌باز یکن‌فوت‌بال خالکوبی داشت، تلویزیون صحنه‌های مربوط به او را خیلی نشان نمی‌داد یا عکس‌هایش را منتشر نمی‌کرد، اما حالا که به جایی رسیده که رسانه‌های داخلی و خارجی

حاضرند دست به جراحی‌هایی برای از میان بردن این اسکارها و زخم‌ها در بدن خود بزنند. این روانشناس در پاسخ به این سوال که افراد با چه انگیزه‌هایی به لحاظ روانشناختی ممکن است اقدام به تاتو و خالکوبی در بدن خود کنند می‌گوید: توجه طلبی و میل به مطرح بودن و نشان دادن قدرت تحمل رنج و درد و نشان دادن توانا بودن، خود را دلایلی است که می‌تواند سبب شود عده‌ای به خالکوبی‌های درناک بر بدن خود روی بیاورند. از طرفی به لحاظ تاریخی در محبت زیباشناختی بعضاً با فرهنگ‌هایی روبرو می‌شویم که میل به داشتن خال و خط پار نوعی امتیاز زیباشناسانه محسوب می‌شده است. برخی از زنان بر اساس همین فرهنگ برای زیباتر نشان دادن خود یا پوشاندن برخی از عیوب خود در بدن اقدام به خالکوبی می‌کنند در برخی از فرهنگ‌ها نظیر فرهنگ کره و لر و عرب ما با زنان مسن و سالخورده‌ای روبرو

هستیم که به خالکوبی در وسط لبروی خود یا بر بدن خود در صورت خود پرداخته‌اند و همچنین در برخی از فرهنگ‌ها از خالکوبی روی زانو برای درمان برخی از دردها استفاده می‌کنند؛ به این معنا که در برخی از فرهنگ‌ها این اقدام جنبه درمانی داشته است. وی در ادامه افزود: میل به خودآزایی و بازوختیم نیز از دلایل دیگر گرایش به تاتوی بدن است. خالکوبی در گذشته در کشورهای در میان پهلوانان شایع بوده است؛ بنابراین این عمل برخاسته از یک جریان مثبت تاریخی به امروز هم انتقال یافته است؛ هر چند امروز معنای قبلی خود را از دست داده و سمت و سوی تازه‌ای پیدا کرده است. شیوع تاتوی بدن در میان هنرمندان نشأت گرفته از شخصیت‌نمایی آنان است. این افراد به هنر‌نمایی می‌پردازند و این هنر‌نمایی در نمایش‌های از بدن آنان به شکل متفاوتی از جریان عادی جامعه می‌تواند خود را نشان دهد. تاتوی بدن همچنین می‌تواند نشان‌دهنده اعتراض به

بدرام با اشاره به وجود یک جرایم انحرافی فکری در پشت چنین اقداماتی اظهار داشت: نوع خالکوبی می‌تواند تفاوت طبقاتی در میان مردم را نیز نشان دهد؛ به طوری که افراد مرفه بیشتر طرح‌های جمجمی و عجیب را می‌پسندند که موجب جلب توجه دیگران خواهد شد. اما افرادی از طبقات اقتصادی پایین‌تر تمایل به حک کردن اشعار عمیق در قالب شکوه و گلابه از دنیای بدن خود دارند. علاوه بر اینها تفاوت‌های قومی و نژادی را می‌توان در نمادهای به کار رفته در خالکوبی‌ها

مشاهده کرد. **عواقب روحی و جسمی تاتوی بدن** وی گرایش نوجوانان به خالکوبی را نشأت گرفته از میل به هویت‌یابی آنها قلمداد می‌کند و در ادامه به نسل‌فرزایی می‌گوید: گرایش عمیق به خالکوبی روی بدن نشأت گرفته از عدم آگاهی افراد و بی‌اطلاعی از عواقب جسمانی و حتی روحی و معنوی این کار است. بیماری‌های پوستی، ایدز، هپاتیت و ... از عواقب احتمالی تاتوی بدن است. در پس چنین اقدامی می‌تواند اختلالات روحی نظیر خودآزایی، خودشیفتگی و اختلال در هویت را عاملی مناسب او را اشیاع و ارضای روانی برخی از نمادهای به کار رفته در خالکوبی‌ها در واقع تبلیغ‌کننده یک ایدئولوژی فکری در جهان است که ممکن است ارزش‌ها، باورها و اعتقادات فرد هیچ‌گونه سختی نداشته باشد. عدم آگاهی نسبت به این نمادها گاه سبب



می‌شود فرد به صورت ناآگاهانه یا خالکوبی این گونه نمادها بر بدن خود اقدام به برچسب زنی به خود کند؛ البته این موضوع و شیوع آن نیاز به بررسی‌های روانشناختی و جامعه‌شناختی دقیق‌تری دارد؛ اینکه چرا ما نتوانسته‌ایم برخی از الگوهای ملی خود را به درستی مطرح کنیم و جوانان را به سمت و سوی این نمادهای ملی سوق دهیم؟! جوانی که آگاهانه و ناآگاهانه اقدام به حک کردن نمادهای شیطان پرستان، همجنس‌سازان، نژادپرستان، ... می‌کند مشخص است که متولیان فرهنگی جامعه در آگاهی‌رسانی به این فرد کوتاهی کرده‌اند و نتوانسته‌اند با آلت‌ناتیوها و جایگزین‌های فرهنگی مناسب او را اشیاع و ارضای روانی و هویتی کنند. حک این گونه نمادها تنها به یک نشان روی تن و بدن محدود نمی‌شود و می‌تواند به تدریج تبدیل به باور و عمل در فرد شود. بنابراین نباید از اینگونه موارد فرهنگی به راحتی گذشت و تدبیری برای آن نیندیشید.

### روان شناسی

در گفت و گو با کارشناس کودک و نوجوان بررسی شد:

### نهی کردن های همیشگی و کرحتی کودکان

احمد ساسانیان / نسل فردا - دوران کودکی در تشکیل شخصیت فرد یک اصل مهم است که با نادیده گرفتن آن بسیاری از خشونت‌ها و نابسامانی‌های انسانی حاصل می‌شود. باور اشتباهی که در گذشته وجود داشته است، بی‌توجهی به کودکان و استفاده از تنبیه بدنی به عنوان تنها راه تربیتی کودک بوده است. والدین اغلب تربیت را با تنبیه اشتباه می‌گیرند، اما اصل تربیت بر آموزش استوار است. امروزه با وجود علم روانشناسی و علوم تربیتی در این زمینه تحولات مثبتی صورت گرفته است. باید گفت هیچ‌گاه برای تربیت کودک زود نیست. این موجودات دوست‌داشتنی بسیار باهوش هستند و از همان ابتدا همه چیز را به خوبی درک و ضبط می‌کنند. هنگامی که کودک یک ساله برای آب نبات جیب می‌کشد یا غذای خود را از داخل بشقاب بیرون پرت می‌کند، کمی برای والدین سخت است که بدانند چه رفتاری باید با او داشته باشند. در ضمن، شاید تصور شود هنوز سن کودک خیلی کم است و نمی‌توان او را تربیت کرد.

**آموزش پایندها و نیایدها از چه سنی؟** شهروانین کارشناس حوزه کودک و نوجوان در پاسخ به این سوال که تربیت کودک به شیوه‌های نپسندیده و آموزش‌های ناپایدها دقیقا از چه سنی باید آغاز شود، به نسل فردا می‌گوید: فرزند زود باید به نحوی تربیت کرد که به جای کنترل همیشگی، آنها را اادار به همکاری و رعایت اصول تربیتی کرد و با این کار عزت نفس و باور به توانایی‌هایشان را در آنان قوت داد. تربیت کودک از روز تولد او آغاز می‌شود. البته منظور از این نوع تربیت تکمیل پایندها و نیایدها نیست، بلکه منظور رابطه عاطفی سرشار از عشق و محبت والدین است که کودک را در جهت رفتار درست هدایت می‌کند. زمانی که والدین نیازهای ابتدایی کودک خود را برآورده می‌سازند، اعتماد و اطمینانی را در کودک ایجاد می‌کنند که خود پیام‌دهنده این نکته است که پدر و مادر صلاح او را می‌خواهد. اما در ارتباط با این سوال که از چه سنی باید شروع به پایندها و نیایدها گفتن به کودک کرد، باید بگوییم کودکان زیر دوسال هنوز درک درستی از محیط پیرامون خود ندارند و توانایی به اجرا آوردن دستورات پدر و مادر و گوش دادن به صحبت‌های آنها را ندارند. کودکان زیر دوسال بسیار خودمحور و خودمركز بین هستند و تصورشان بر این است که دنیا برای آنها ساخته شده و دیگران هم شبیه به او به محیط نگاه می‌کنند، اما از سن سه سالگی به بعد هم‌زمان با کامل شدن زبان کودک تربیت آنها هم به نسبت قبل با سهولت بیشتری انجام خواهد پذیرفت؛ چرا که کودک هم می‌تواند به طور متقابل منظور خود را با زبان خود به والدین انتقال دهند و نیازهای دیگران را نیز مد نظر قرار دهند. کودکان از این سن به بعد راجع به کارهای خود فکر می‌کنند. بنابراین سه سالگی به بعد بهترین سن برای القای پایندها و نیایدها به کودکان است.

### کمک پرستارها در امور تخصصی پرستاری دخالت نمی‌کنند

معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیش از ۱۰ هزار نیروی کمک پرستار در یک سال گذشته تربیت شده‌اند و از مهرماه امسال به تدریج پس از طی آزمون کتبی و مهارتی در بیمارستان‌ها جذب و به کارگیری می‌شوند. محمد میرزابیگی افزود: کمک پرستاران نیروهای غیر حرفه‌ای و مهارتی هستند که از این حدود ۳۰ مورد مراقبت‌های اولیه به بیماران در شرح وظایف آنها تعیین شده است و به هیچ وجه در امور حرفه‌ای و تخصصی پرستاری دخالت نمی‌کنند. وی گفت: ارائه خدمات و مراقبت‌های اولیه به علت کمبود و خلأ این نیروها در بیمارستان‌ها در بسیاری از موارد به وسیله هم‌راهان بیمار انجام می‌شد که مخاطراتی در پی داشت و در مواردی که این نوع خدمات به دوش پرستاران می‌افتاد نیز باعث می‌شد که پرستاران در

### عدد خبر

10  
1۰ هزار کمک پرستار از مهر در بیمارستان‌ها جذب می‌شوند

2  
ارسال پیامک به بیش از ۲ میلیون مشمول غایب

### آغاز طرح تشدید برخورد با مشمولان غایب از اول مهر

سردار ابراهیم کریمی جانشین رییس سازمان وظیفه عمومی ناجا، درباره اجرای مرحله دوم ثبت نام برای جرمه‌های سربرازی در سال جاری اظهار کرد: از ابتدای مهرماه مرحله دوم ثبت نام برای جرمه‌های سربرازی در سراسر کشور آغاز خواهد شد و کلیه افرادی که دارای ۸ سال غیبت یا بیشتر از آن بوده و سنوات غیبتشان تا پایان اگست به حداقل ۸ سال می‌رسد، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس به علاوه ۱۰ درخواست خود را ثبت کنند. به گفته کریمی سربرازان فراری و انصراف دهندگان از تحصیل نیز باید تا پایان اگست حداقل هشت سال از تاریخ انصراف یا ترک یگان خدمتیشان گذشته باشد. جانشین رییس سازمان وظیفه عمومی ناجا با بیان اینکه در مرحله دوم طرح جرمه‌های سربرازی نیز امکان پرداخت قسطی جرمه وجود دارد، درباره مهلت ثبت‌نام برای

### الو نسل فردا

فکرت را به اشتراک بگذار  
پیامک ۲۰۰۰۷۲۲۲  
http://telegram.me/naslefarda  
شماره تلگرام نسل فردا ۰۹۳۲۲۰۲۳۵۵۷  
Start Messaging  
۲۴ ساعته منظر اخبار - مطالب عکس و نقطه نظرات شما هستیم.  
شهر وند خبر نگار باشید  
alo@naslefarda.net

من یک کارگر هستم که ماهی ۸۱۵ هزار تومان حقوق می‌گیرم و سه فرزند دارم. خواستم پاندم وعده دولتمردان برای مسا کارگران در روز کارگر چه بوده است؟ چگونه می‌تواند مشکلات اقتصادی ما قشر کارگر را حل کند؟  
تعویض پلاک خودروها به صورت فیزیکی سال‌هاست در کشور‌های پیشرفته منسوخ شده است. به جای تعویض پلاک و فک و نصب پلاک فلزی، با فشار دادن یک دکمه می‌توان لحظه‌ای همان پلاک نصب شده را به نام دیگری کرد. چرا نیروی انتظامی برای این وقت و پول مردم ارزش قائل نمی‌شود؟  
کاهش یک درصد نمک افزودنی به نان‌ها اقدام قابل تقدیر در جهت سلامت هموطنان پس از حذف جوش شیرین است. نان، بیشترین مایحتاج مصرفی در زندگی روزمره است که با کاهش این میزان از نمک، درصد ابتلا به فشارخون و بیماری‌های ناشی از آن به شدت کاهش می‌یابد.  
برخی ساندویچ‌فروشی‌های میدان انقلاب بعضاً بهداشت را رعایت نمی‌کنند. لطفاً مسئولان به این موارد بیشتر توجه کنند؛ چرا که این موضوع با سلامت شهروندان سروکار دارد.



این همه تبلیغ جیبیس و پفک چه معنی دارد؟ مگر نمی‌گویند این مواد برای سلامت افراد مضر است؟ پس چرا باز هم در این زمینه تبلیغات صورت می‌گیرد؟  
از آقای روحانی در خواست داریم مشکلات مسکن مهر را در اولویت کارهای خود قرار دهند؛ زیرا این یک معضل برای خانواده‌ها شده و مشکلات فراوانی را بین اقشار ضعیف جامعه ایجاد کرده و باعث نگرانی و آزار و اذیت برخی خانواده‌ها شده است.  
کسانی که فکر می‌کنند قطعیت در برابر کفار باعث جنگ می‌شود، بدانند در برابر کفار اگر یک قدم کوتاه بیاوریم، ده قدم جلوی می‌آیند. نباید وهابی‌ها جرئت کنند خون ایرانیان را پایمال کنند.  
بسته‌های اینترنتی که در شبکه تلفن همراه لحاظ می‌شود، با مقدار کمی دالوند، در مدت کمی به اتمام می‌رسد. از مسئولان همراه اول تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.  
انتن دهی موبایل و اینترنت همراه اول در خیابان قائم مقام، چهارراه مطهری، خیابان یوسف آباد و مناطق مجاور آن، واقعا خیلی ضعیف است و اصلا از اینترنت همراه اول نمی‌توانیم استفاده کنیم؛ از مسئولان همراه اول تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.